
 

 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26 декабря 2025 года                         № 12/1862 
 Республика Коми, г. Инта 

 

 

 

Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги  

«Предоставление информации о порядке проведения  

государственной итоговой аттестации обучающихся,  

освоивших образовательные программы основного общего  

и среднего общего образования» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ 

от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и 

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» администрация 

муниципального округа «Инта» Республики Коми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования» согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.       Признать утратившими силу: 

2.1.  Постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 14.03.2019 № 3/275 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования»; 

2.2.  Постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 01.07.2021 № 7/1137 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 14.03.2019 № 3/275                                  

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103023;fld=134


 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования»; 

2.3.   Постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 16.11.2021 № 11/1891 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 14.03.2019 № 3/275                                   

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования»; 

2.4.    Постановление администрации муниципального образования городского округа 

«Инта» от 25.01.2022 № 1/122 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования городского округа «Инта» от 14.03.2019 № 3/275                                     

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования». 

 3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми                     

Моторину Е.Е. 

             4.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми - руководитель администрации                   Г.И. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

                                                                         к постановлению администрации  

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

                                                                                     от «26» декабря 2025 года № 12/1862      

 

 

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ  

ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  

«ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИИ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ  

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ОБУЧАЮЩИХСЯ,  

ОСВОИВШИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ ОСНОВНОГО  

ОБЩЕГО И СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

 

I. Общие положения 

 

Предмет регулирования административного регламента 

 

1. Административный регламент устанавливает порядок и стандарт предоставления 

Муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования».  

2.  Муниципальная услуга предоставляется физическим лицам (гражданам Российской Федерации, 

иностранным гражданам и лицам без гражданства) и юридическим лицам, обратившимся 

общеобразовательную организацию, Отдел образования администрации муниципального округа «Инта» 

с заявлением о предоставлении Муниципальной услуги. 

3.    Муниципальная услуга предоставляется заявителю в соответствии с категориями (признаками) 

заявителей, сведения о которых размещаются в федеральной государственной информационной системе 

«Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на Едином портале. 

 

II. Стандарт предоставления Муниципальной услуги 

 

Наименование Муниципальной услуги 
 

4.  «Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования».  
          

Наименование органа, предоставляющего Муниципальную услугу 

 

5. Муниципальная услуга предоставляется администрацией муниципального округа «Инта» 

Республики Коми и осуществляется общеобразовательными организациями, расположенными на 

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми, Отделом образования администрации 

муниципального округа «Инта. 

 

Результат предоставления Муниципальной услуги 

 

6.   При обращении заявителя в соответствии с таблицей 1, содержащейся в приложении к 

настоящему Административному регламенту, результатом предоставления Муниципальной услуги 

является: 

1) получение заявителем актуальной и достоверной информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования, в том числе направленное в электронной форме посредством 



 

ЕПГУ, в случае подачи заявления в электронном форме посредством ЕПГУ.; 

2)  уведомление об отказе в предоставлении информации о порядке проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и 

среднего общего образования, в том числе направленное в электронной форме посредством ЕПГУ, в 

случае подачи заявления в электронном форме посредством ЕПГУ.  

           Результатом предоставления Муниципальной услуги является решение о предоставлении услуги в 

виде электронной записи в личном кабинете заявителя на ЕПГУ. 

 6.1. Формирование реестровой записи не предусмотрено. 

 Результат предоставления Муниципальной услуги независимо от принятого решения оформляется 

в виде изменения статуса электронной записи в личном кабинете заявителя на ЕПГУ в день 

формирования при обращении за предоставлением Муниципальной услуги посредством ЕПГУ. 

6.2.  Способом получения результата Муниципальной услуги является: 

1)     получение в общеобразовательной организации, Отделе образования лично; 

2)     получение почтового отправления на адрес заявителя, содержащийся в заявлении; 

3)    получение в форме электронного документа в личном кабинете заявителя на ЕПГУ, в случае 

подачи заявления в электронном форме посредством ЕПГУ. 
 

 

Срок предоставления Муниципальной услуги 

 

         7.     Максимальный срок предоставления Муниципальной услуги, который исчисляется со дня 

регистрации запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

Муниципальной услуги, составляет 7 рабочих дней независимо от категории (признаков) заявителя и 

способа подачи указанного запроса.  
 

 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа 

в приеме запроса о предоставлении Муниципальной услуги и документов, необходимых для 

предоставления Муниципальной услуги, и исчерпывающий перечень оснований для 

приостановления предоставления Муниципальной услуги или для отказа в предоставлении 

Муниципальной услуги 

 

8.  Оснований для отказа в приеме запроса о предоставлении Муниципальной услуги и 

документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, действующим 

законодательством Российской Федерации и Республики Коми не предусмотрено. 

9.    Оснований для приостановления предоставления Муниципальной услуги, законодательством 

Российской Федерации и Республики Коми не предусмотрено. 

10.   Основаниями для отказа в предоставлении Муниципальной услуги, являются: 

          1)  заявление содержит вопросы, не относящиеся к информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного 

общего и среднего общего образования; 

          2)     основания, связанные с ЕПГУ (для заявлений в электронном виде); 

          11. Основания для отказа в приеме запроса о предоставлении Муниципальной услуги и 

документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, основания для приостановления 

предоставления Муниципальной услуги, основания для отказа в предоставлении Муниципальной услуги 

с учетом категории (признаков) заявителя приведены в таблице приложения к настоящему 

Административному регламенту. 

 

Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении Муниципальной услуги,  

и способы ее взимания 

 

        12.   Взимание государственной пошлины или иной платы за предоставление Муниципальной 

услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено. 



 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении 

Муниципальной услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги 

 

        13. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении Муниципальной 

услуги и при получении результата предоставления Муниципальной услуги не должно превышать                 

15 минут. 
 

Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении Муниципальной услуги  

  

14.  Срок регистрации запроса о предоставлении Муниципальной услуги составляет: 

1) в случае обращения заявителя за предоставлением Муниципальной услуги лично в 

общеобразовательную организацию, Отдел образования рассмотрение заявления и документов 

производится в день обращения; 

        2) в случае обращения заявителя за предоставлением Муниципальной услуги посредством 

почтового отправления (в общеобразовательную организацию, Отдел образования), заявление заявителя 

регистрируется специалистом, ответственным за прием и регистрацию документов, поступивших в 

общеобразовательную организацию, Отдел образования в день поступления заявления заявителя; 

3)  в случае обращения заявителя за предоставлением Муниципальной услуги в электронной форме 

посредством ЕПГУ рассмотрение заявления и документов производится в день поступления заявления в 

общеобразовательную организацию, Отдел образования. 

Заявление о предоставлении Муниципальной услуги, поданное в электронной форме посредством 

ЕПГУ до 16:00 рабочего дня, регистрируется в общеобразовательной организации, Отделе образования 

в день его подачи. Заявление, направленное посредством ЕПГУ после 16:00 рабочего дня либо в 

нерабочий день, регистрируется в общеобразовательной организации, Отделе образования на 

следующий рабочий день. 

 

Требования к помещениям, в которых предоставляются Муниципальные услуги  

 

           15.   Требования к помещениям, в которых предоставляется Муниципальная услуга, размещены на 

официальных сайтах общеобразовательных организациях, расположенных на территории 

муниципального округа «Инта» Республики Коми, Отдела образования администрации муниципального 

округа «Инта» (https://образинта.рф/) в сети «Интернет», а также на Едином портале. 

 

Показатели доступности и качества Муниципальной услуги 

 

           16. Показатели качества и доступности Муниципальной услуги размещены на официальных 

сайтах общеобразовательных организациях, расположенных на территории муниципального округа 

«Инта» Республики Коми Отдела образования администрации муниципального округа «Инта» 

(https://образинта.рф/) в сети «Интернет», а также на Едином портале. 

 

Иные требования к предоставлению Муниципальной услуги, в том числе учитывающие 

особенности предоставления Муниципальных услуг в многофункциональных центрах и 

особенности предоставления Муниципальных услуг в электронной форме 

 

17. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

Муниципальной услуги, законодательством Российской Федерации не предусмотрены.  

18.    Информационные системы, используемые для предоставления Муниципальной услуги:  

а)      ЕПГУ; 

б)    Федеральная государственная информационная система «Единая система идентификации и 

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме». 

https://образинта.рф/
https://образинта.рф/


 

19.     Муниципальная услуга в МФЦ не предоставляется. 

 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной 

услуги  

 

20.  Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными и 

иными нормативными правовыми актами для предоставления Муниципальной услуги, с разделением на 

документы и информацию, которые заявитель должен представить самостоятельно, и документы, 

которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат 

предоставлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия, приведен в таблице 2 

приложения к настоящему Административному регламенту. 

21. Форма запроса о предоставлении Муниципальной услуги оформляется согласно формам 1, 2 

Приложения к настоящему Административному регламенту. 

22.  Способы подачи запроса о представлении Муниципальной услуги и документов, необходимых 

для предоставления Муниципальной услуги приведены в таблице 2 приложения к настоящему 

Административному регламенту. 

 

III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур  

 

Перечень административных процедур 

 

23. При предоставлении Муниципальной услуги осуществляются следующие административные 

процедуры: 

1)   профилирование заявителя; 

2) прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

Муниципальной услуги; 

3)  принятие решения о предоставлении (решения об отказе в предоставлении) Муниципальной 

услуги; 

4)   предоставление результата Муниципальной услуги. 

24. Предоставление Муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не 

предусмотрено. 

Профилирование заявителя 

 

25. Профилирование заявителя заключается в анкетировании заявителя в целях определения 

категории (признаков) заявителя, проводимого общеобразовательными организациями, Отделом 

образования, предоставляющими Муниципальную услугу.  

В таблице 1 приложения к Административному регламенту приводятся идентификаторы 

категорий (признаков) заявителей. 

Профилирование осуществляется в общеобразовательных организациях, Отделе образования, на 

ЕПГУ.  

26. По результатам получения ответов от заявителя на вопросы анкетирования определяется 

полный перечень комбинаций значений признаков в соответствии с настоящим Административным 

регламентом, каждая из которых соответствует одной категории. 

 

Прием запроса и документов и (или) информации, необходимых для предоставления 

Муниципальной услуги 

 

           27. Представление заявителем запроса и документов и (или) информации, необходимой для 

предоставления Муниципальной услуги, в соответствии с категорией (признаками) заявителя, 

предусмотренной таблицей 2 приложения к настоящему Административному регламенту, 

осуществляется при личном обращении в общеобразовательную организацию, Отдел образования, 

посредством почтовой связи, с использованием ЕПГУ. 



 

          28. Способами установления личности (идентификации) заявителя (представителя заявителя) 

являются: 

          28.1. при обращении за предоставлением Муниципальной услуги в общеобразовательную 

организацию, Отдел образования: 

         - документ, удостоверяющий личность заявителя. 

         28.1.1.  В случае если от имени заявителя (физического лица) действует лицо, являющееся его 

представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также представляется 

документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие 

полномочия. 

         28.1.2. Для предоставления муниципальной услуги юридическому лицу предоставляется 

доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

на представление интересов юридического лица, а также документ, удостоверяющий личность 

представителя. 

          28.2.  при обращении за предоставлением Муниципальной услуги посредством направления 

почтового отправления: 

         -  копия документа, удостоверяющий личность заявителя. 

         28.2.1.  В случае если от имени заявителя (физического лица) действует лицо, являющееся его 

представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также представляется 

копия документа, удостоверяющего личность представителя, и копия документа, подтверждающего 

соответствующие полномочия. 

         28.2.2. Для предоставления муниципальной услуги юридическому лицу предоставляется 

доверенность, оформленная в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 

на представление интересов юридического лица, а также копия документа, удостоверяющего личность 

представителя. 

          28.3.  при обращении за предоставлением Муниципальной услуги на ЕПГУ: 

         - копия документа, удостоверяющий личность заявителя. 

          29. Муниципальная услуга предусматривает возможность приема общеобразовательной 

организацией, Отделом образования, предоставляющими Муниципальную услугу, запроса и 

документов, необходимых для предоставления варианта Муниципальной услуги, по выбору заявителя, 

независимо от его места жительства или места пребывания. 

          30. Срок регистрации запроса и документов, необходимых для предоставления Муниципальной 

услуги, в общеобразовательной организации, Отделе образования составляет 1 рабочий день со дня 

поступления запроса и документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

независимо от способа направления запроса. 

 

Межведомственное информационное взаимодействие 
 

          31. При предоставлении Муниципальной услуги межведомственное информационное 

взаимодействие не предусмотрено. 

 

Приостановление предоставления Муниципальной услуги 

 

32. Оснований для приостановления предоставления Муниципальной услуги, законодательством 

Российской Федерации и Республики Коми не предусмотрено. 

 

Принятие решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Муниципальной услуги 

 

          33.    Основания для отказа в предоставлении Муниципальной услуги приведены в таблице 3 

приложения к Административному регламенту. 

34.   Принятие решения о предоставлении Муниципальной услуги осуществляется в срок, не 

превышающий 3 рабочих дней со дня получения общеобразовательной организацией, Отделом 

образования всех сведений, необходимых для принятия такого решения.  



 
 

 

 

Предоставление результата Муниципальной услуги  

 

35. Предоставление результата Муниципальной услуги осуществляется в срок, не 

превышающий 1 рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении Муниципальной услуги.  

36. Результат предоставления Муниципальной услуги может быть предоставлен 

общеобразовательной организацией, Отделом образования, предоставляющим Муниципальную услугу, 

по выбору заявителя независимо от его места жительства или места пребывания. 

 

Получение дополнительных сведений от Заявителя 

 

37. Представление дополнительных сведений (документов) от Заявителя, кроме 

перечисленных в таблице 2 приложения настоящего Административного регламента, не предусмотрено. 

 

Оценка сведений о заявителе и (или) объектах, принадлежащих заявителю, и (или) иных 

объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их соответствия требованиям 

законодательства Российской Федерации (за исключением требований, которые проверяются в 

рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в предоставлении) Муниципальной 

услуги) 

 

38. При предоставлении Муниципальной услуги оценка сведений о заявителе и (или) объектах, 

принадлежащих заявителю, и (или) иных объектах, а также знаний (навыков) заявителя на предмет их 

соответствия требованиям законодательства Российской Федерации (за исключением требований, 

которые проверяются в рамках процедуры принятия решения о предоставлении (отказе в 

предоставлении) Муниципальной услуги) не предусмотрена. 

 

IV. Способы информирования заявителя об изменении статуса рассмотрения запроса о 

предоставлении Муниципальной услуги 

 

39.  Информирования заявителя об изменении статуса рассмотрения заявления о предоставлении 

Муниципальной услуги предусмотрено в случае направления электронного заявления посредством 

ЕПГУ:  

Получение информации о ходе рассмотрения заявления и о результате предоставления 

Муниципальной услуги производится в личном кабинете на ЕПГУ, при условии авторизации. Заявитель 

имеет возможность просматривать статус электронного заявления, а также информацию о дальнейших 

действиях в личном кабинете по собственной инициативе, в любое время. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к административному регламенту 

по предоставлению Муниципальной услуги 

«Предоставление информации о порядке  

проведения государственной итоговой аттестации  

обучающихся, освоивших образовательные программы 

 основного общего и среднего общего образования» 

 

 

Перечень 

условных обозначений и сокращений, идентификаторы категорий (признаков) заявителей, 

исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Муниципальной 

услуги, исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме запроса о предоставлении 

Муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, 

оснований для приостановления предоставления Муниципальной услуги или отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги, формы запроса о предоставлении 

Муниципальной услуги и документов, необходимых для предоставления 

Муниципальной услуги 

 

I.  Перечень условных обозначений и сокращений 

 

1. Условные сокращения: 

             а) Административный регламент – нормативный правовой акт, устанавливающий порядок 

предоставления Муниципальной услуги и стандарт предоставления Муниципальной услуги; 

             б)  Муниципальная услуга – Прием граждан в общеобразовательные организации; 

             в)  общеобразовательные организации – общеобразовательные организации, расположенные на 

территории муниципального округа «Инта» Республики Коми; 

             г)  Отдел образования – Отдел образования администрации муниципального округа «Инта»; 

             г)  заявители – физические лица, юридические лица; 

             д) ЕПГУ - Федеральная государственная информационная система «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», расположенная в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.gosuslugi.ru; 

            е) личный кабинет - сервис ЕПГУ, позволяющий заявителю получать информацию о ходе 

обработки заявлений, поданных посредством ЕПГУ; 

            ж) МФЦ - Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 

услуг. 

         

  

2.     Условные обозначения: 

О – требование к документу – предоставляется оригинал. 

К – требование к документу – предоставляется копия документа; 

Э – требование к документу – электронный документ. 

Почта – способ подачи документа - посредством почтовой связи.  

ОГВ – способ подачи документа – общеобразовательные организации. 

 

 

 

 



 

II. Идентификаторы категорий (признаков) заявителей 

Таблица 1. 

№ Результат 

предоставления 

Муниципальной 

услуги 

 

Наименования отдельного признака 

заявителя 

 

Идентификатор 

отдельного признака 

1 Предоставление 

информации о 

порядке проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования 

физические лица (граждане Российской 

Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства) 

1А 

2 юридические лица 2А 

3 Предоставление 

информации о 

порядке проведения 

государственной 

итоговой аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы основного 

общего и среднего 

общего образования 

физические лица (граждане Российской 

Федерации, иностранные граждане и лица без 

гражданства) 

1Б 

4 

 

юридические лица 2Б 

  

III. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления                        

Муниципальной услуги. 
 

Таблица 2. 

 

№ Идентификатор Расшифровка видов документов, предоставляемых 

заявителем, кол-во документов из группы 

Способ предоставления, 

требования 

Документы, необходимые в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами 

Российской Федерации для предоставления Муниципальной услуги, которые заявитель должен представить 

самостоятельно 

1. 1А-2А, 1Б-2Б документ, удостоверяющий личность заявителя   О=>ОГВ  

  К=>ЕПГУ 

К=>Почта 

2. 1А-2А, 1Б-2Б документ, удостоверяющий личность представителя   О=>ОГВ  

  К=>ЕПГУ 

  К=>Почта 

3. 1А-2А, 1Б-2Б документ, подтверждающий соответствующие полномочия.   О=>ОГВ  

  К=>ЕПГУ 

  К=>Почта 

4. 1А-2А, 1Б-2Б доверенность, оформленная в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, на представление 

интересов юридического лица 

  О=>ОГВ  

  К=>ЕПГУ 

  К=>Почта 

 



 

IV. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления и документов, 

оснований для приостановления предоставления Муниципальной услуги, оснований для отказа в 

предоставлении Муниципальной услуги. 

 

Таблица 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для 
предоставления Муниципальной услуги 

 
Оснований для отказа в приеме запроса о предоставлении Муниципальной услуги и 
документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, действующим 
законодательством Российской Федерации и Республики Коми не предусмотрено. 

 

- 

 
Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления Муниципальной услуги 

 

Основания для приостановления предоставления Муниципальной услуги 
законодательством Российской Федерации не предусмотрены 

- 

 
Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении Муниципальной услуги 

 

Заявление содержит вопросы, не относящиеся к информации о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования 

1А-2А, 1Б-2Б 

Основания, связанные с ЕПГУ (для заявлений в электронном виде) 1А-2А, 1Б-2Б 



 

V. Форма заявления и документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги 

 

 

ФОРМА 1 

 

 

 

№ запроса ____________                                   ____________________________________________________ 

                                                                                        ____________________________________________________ 

орган, обрабатывающий запрос на предоставление услуги 

 

 

Данные заявителя (физического лица) 

 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения  

 

Полное наименование 

индивидуального 

предпринимателя1 

 

ОГРНИП2  

 

Документ, удостоверяющий личность заявителя 

Вид  

Серия  Номер  

Выдан  Дата выдачи  

 

Адрес регистрации заявителя / 

Юридический адрес (адрес регистрации) индивидуального предпринимателя3 

Индекс   Регион   

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

 

Адрес места жительства заявителя / 

Почтовый адрес индивидуального предпринимателя4 

Индекс   Регион  

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

      

Контактные данные 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Поле заполняется, если тип заявителя «Индивидуальный предприниматель» 
2 Поле заполняется, если тип заявителя «Индивидуальный предприниматель» 
3 Заголовок зависит от типа заявителя 
4 Заголовок зависит от типа заявителя 



 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

Прошу предоставить информацию о: ___________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________. 
 

Представлены следующие документы 

1  

2  

3  

  

Место получения результата 

предоставления услуги 
 

Способ получения результата  
 

 

 

Данные представителя (уполномоченного лица) 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения  

 

Документ, удостоверяющий личность представителя (уполномоченного лица) 

Вид  

Серия  Номер  

Выдан  Дата выдачи  

 

Адрес регистрации представителя (уполномоченного лица) 

Индекс   Регион   

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

 

Адрес места жительства представителя (уполномоченного лица) 

Индекс   Регион  

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

      

Контактные данные 
 

 

 

 

 

   

Дата  Подпись/ФИО 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

ФОРМА 2 

 

 

 

 

№ запроса_________                      ___________________________________________________ 

                                                                                           ___________________________________________________ 

 орган, обрабатывающий запрос на предоставление услуги 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Данные заявителя (юридического лица) 

 

Полное наименование 

юридического лица (в 

соответствии с учредительными 

документами) 

 

Организационно-правовая форма 

юридического лица 
 

Фамилия, имя, отчество 

руководителя юридического лица 
 

ОГРН  

 

 

Юридический адрес 

Индекс   Регион   

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

 

 

Почтовый адрес 

Индекс   Регион  

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

      

Контактные данные 
 

 



 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

 

 

Прошу предоставить информацию о:__________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________. 

 

 

Представлены следующие документы 

1  

2  

3  

  

Место получения результата 

предоставления услуги 
 

Способ получения результата  
 

 

 

Данные представителя (уполномоченного лица) 

Фамилия  

Имя  

Отчество  

Дата рождения  

 

Документ, удостоверяющий личность представителя (уполномоченного лица) 

Вид  

Серия  Номер  

Выдан  Дата выдачи  

 

Адрес регистрации представителя (уполномоченного лица) 

Индекс   Регион   

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

 

Адрес места жительства представителя (уполномоченного лица) 

Индекс   Регион  

Район  Населенный пункт  

Улица  

Дом  Корпус  Квартира  

      

Контактные данные 
 

 

 

 

 

   

Дата  Подпись/ФИО 
 

 

 

 

 


